PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

31.01.2018
                               ст. Преградная

        № 1
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 27.12.2017  № 14  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

      В связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2018 года и в связи с недостаточностью плановых назначений на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований КЧР,  на выплату компенсации за использование личного автомобиля в служебных целях, на приобретение микрофонов, на расчистку земельного участка от мелколесья и кустарника, на изготовление проектно-сметной документации по благоустройству, на установку ограды на новом кладбище, на проектные работы на новом кладбище, на приобретение канцтоваров, на межевание земель для оформления в собственность поселения, на приобретение знаков «Свалка мусора запрещена», на приобретение призов для проведения праздника «Масленицы», на работы по благоустройству и озеленению, на заработную плату работника ВУС, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 27.12.2017 № 14 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района  (далее – местный бюджет) на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов по доходам в сумме 10 585 100  рублей по расходам в сумме 11 746 981,99 рублей.
Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 год в сумме 1 161 881,99 рублей
Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

рублей

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1161881,99

2. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Общегосударственные вопросы
	01 00
	4173582
	4159091
	4159091

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	4104000
	4096800
	4096800

	Другие общегосударственные расходы
	01 13
	19582
	12291
	12291

	Национальная экономика
	04 00
	1236300
	1236300
	1236300

	Мероприятия по поддержке животноводства
	04 05
	1236300
	1236300
	1236300

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	5146563,99
	5193121
	5193121

	Благоустройство
	05 03
	4136349,99
	4362907
	4362907

	Культура и кинематография
	08 00
	277119
	277119
	277119

	Культура
	08 01
	277119
	277119
	277119

	Межбюджетные трансферты
	11 00
	39881
	39881
	39881

	Прочие межбюджетные трансферты
	11 00
	39881
	39881
	39881

	Итого расходов

	11746981,99
	11778498
	11783598

3.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	11746981,99
	11778498
	11783598

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4173582
	4159091
	4159091

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	4104000
	4096800
	4096800

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	4063000
	4055800
	4055800

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	4063000
	4055800
	4055800

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	4063000
	4055800
	4055800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	100

	2682800
	2675600
	2675600

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	120

	2682800
	2675600
	2675600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1356600
	1356600
	1356600

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1356600
	1356600
	1356600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	1356600
	1356600
	1356600

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	300
	199200
	199200
	19920

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	340
	199200
	199200
	199200

	Национальная оборона
	301
	02

	144250
	143250
	148800

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	301
	02
	03

	144250
	143250
	148800

	Финансовое обеспечение расходов муниципального образования
	301
	02
	03
	99 0

	144250
	143250
	148800

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	02
	03
	99 0 00

	144250
	143250
	148800

	Национальная экономика
	301
	04

	1236300
	1236300
	1236300

	Сельское хозяйство
	301
	04
	05

	1236300
	1236300
	1236300

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	04
	05
	72 0

	236300
	236300
	236300

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	04
	05
	72 0 00

	236300
	236300
	236300

	Мероприятия по поддержке животноводства
	301
	04
	05
	72 0 00 26000

	236300
	236300
	236300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	200

	230000
	230000
	230000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	240

	230000
	230000
	230000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244

	230000
	230000
	230000

	Расходы
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	200
	230000
	230000
	230000

	Оплата работ, услуг
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	220
	230000
	230000
	230000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	5146563,99
	5193121
	5193121

	Благоустройство
	301
	05
	03

	4316349,99
	4362907
	4362907

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	72 0

	3816349,99
	3862907
	2862907

	Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных казенных унитарных предприятий сельского поселения, осуществляющих свою деятельность в сфере установленных функций органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства
	301
	05
	03
	72000 29900

	1747867
	1747867
	1747867

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	05
	03
	72000 29900
	800

	1747867
	1747867
	1747867

	Субсидии юридическим лицам (кроме коммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72000 29900
	810

	1747867
	1747867
	1747867

	Расходы
	301
	05
	03
	72000 29900
	810
	200
	1747867
	1747867
	1747867

	Безвозмездные перечисления организациям
	301
	05
	03
	72000 29900
	810
	240
	1747867
	1747867
	1747867

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	301
	05
	03
	72000 29900
	810
	241
	1747867
	1747867
	1747867

	Организация и содержание мест захоронений
	301
	05
	03
	72 0 00 04000

	900100
	900100
	900100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	200

	886300
	886300
	886300

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	240

	886300
	886300
	886300

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244

	886300
	886300
	886300

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	200
	886300
	886300
	886300

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	220
	886300
	886300
	886300

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	255
	786300
	786300
	786300

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	628682,99
	675240
	675240

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	586182,99
	632740
	632740

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	586182,99
	632740
	632740

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	586182,99
	632740
	632740

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	454882,99
	501440
	501440

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	454882,99
	501440
	501440

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	291842,99
	338400
	338400

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	226
	128040
	128040
	128040

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	300
	131300
	131300
	131300

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	340
	131300
	131300
	131300

	Культура и кинематография
	301
	08

	277119
	277119
	277119

	Культура
	301
	08
	01

	277119
	277119
	277119

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	08
	01
	   72 0

	277119
	277119
	277119

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	08
	01
	   72 0 00

	277119
	277119
	277119

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	200

	267019
	267019
	267019

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	240

	267019
	267019
	267019

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244

	267019
	267019
	267019

	Расходы
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	200
	190000
	190000
	190000

	Прочие расходы
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	290
	115019
	115019
	115019

	Поступление нефинансовых активов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	300
	77000
	77000
	77000

	Межбюджетные трансферты
	301
	14

	39881
	39881
	39881

	Прочие межбюджетные трансферты
	301
	14
	03

	39881
	39881
	39881

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	14
	03
	99 0

	39881
	39881
	39881

	Финансовое обеспечение на осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	301
	14
	03
	99 0 00

	39881
	39881
	39881

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнение работ (межбюджетные трансферты)
	301
	14
	03
	99 0 00 06000
	500

	39881
	39881
	39881

	Иные межбюджетные трансферты
	301
	14
	03
	99 0 00 06000
	540

	39881
	39881
	39881

	Расходы
	301
	14
	03
	99 0 00 06000
	540
	200
	39881
	39881
	39881

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	301
	14
	03
	99 0 00 06000
	540
	250
	39881
	39881
	39881

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	301
	14
	03
	99 0 00 06000
	540
	251
	39881
	39881
	39881

	Итого расходов

	11746981,99
	11778498
	11783598

Добавить строки следующего содержания:
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122

	7200
	0
	0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	210
	7200
	0
	0

	Прочие выплаты
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	212
	7200
	0
	0

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	13
	72 0

	14582
	7291
	7291

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	13
	72 0 00

	14582
	7291
	7291

	Центральный аппарат
	301
	01
	13
	72 0 00 04000

	14582
	7291
	7291

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	01
	13
	72 0 00 04000
	800

	14582
	7291
	7291

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	13
	72 0 00 04000
	850

	14582
	7291
	7291

	Расходы
	301
	01
	13
	72 0 00 04000
	853
	200
	14582
	7291
	7291

	Прочие расходы
	301
	01
	13
	72 0 00 04000
	853
	290
	14582
	7291
	7291

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (средства местного бюджета)
	301
	02
	03
	99 0 00 51180

	2050
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	100

	2050
	0
	0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	120

	2050
	0
	0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121

	2050
	0
	0

	Расходы
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	200
	2050
	0
	0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	210
	2050
	0
	0

	Заработная плата
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	211
	2050
	0
	0

	Прочие работы, услуги
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	226
	200000
	200000
	2000000

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	226
	100000
	100000
	100000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	310
	26500
	26500
	26500

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов